
REGISTRO GENERALE N. 656 del 23/10/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 656 del 23/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 361 del 23/10/2018 
PROPOSTA N. 865 del 23/10/2018 
 
OGGETTO: Presa d'atto interdizione dal lavoro della dipendente TE dal 16.10.2018 al 2.1.2019 
 

VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

  

 VISTO l'art.6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n. 112 del 8.11.2012, che dispone che i Responsabili dei 
Servizi siano nominati dal Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di 
competenza nel rispetto degli obiettivi; 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, 
con la quale si è provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio 
Amministrativo  ed ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2018/20; 

 
 VISTA la nota n. 50634/17.10.2018 , pervenuta al prot. n. 7904 del 17.10.2018, rilasciata 
dall'ASST di Lecco con la quale si dispone l’interdizione dal lavoro della dipendente signora E---, ai 
sensi dell'art. 17, comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 151/01 e succ. modif., per il periodo dal 16.10,.2018 al 
2.1.2019;  
 

RILEVATO che, trattandosi di interdizione per complicanze della gestazione, la dipendente 
in oggetto, dalla data del 3.1.2019 dovrà produrre la documentazione al fine di essere collocata in 
congedo obbligatorio per maternità;  

 
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

 Riscontrata l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.;  

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, 
aggiunto dalla Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse  
sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto 

come previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

attraverso il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la 
copertura finanziaria; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 656 del 23/10/2018 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 

 
 1. di prendere atto che, a decorrere dal 16.10.2018 e sino al 02.01.2019, la signora E. T. 
Dipendente inquadrata nella Cat. D2 - Servizio Tecnico Progettuale e Tecnico Manutentivo - 
incaricata di Posizione Organizzativa, si asterrà obbligatoriamente dal lavoro in applicazione delle 
disposizioni di cui all'art. 17, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 151/2001 e succ. modif., come da 
disposizione dell'ASST di Lecco in data 17.10.2018; 
 
 2. di dare atto che si disporrà con atto separato, previa acquisizione della documentazione 
attestante lo stato di gravidanza e la data presunta del parto nelle forme di legge, relativamente 
all'astensione obbligatoria per maternità dopo la data sopra indicata; 
 
 3. di dare atto altresì che alla signora ----, ai sensi della normativa vigente e dell'art. 17 
comma 4 del CCNL 2000 per il periodo sopra indicato, spetta l'intera retribuzione fissa mensile in 
godimento, comprese  le quote di salario accessorio fisse e ricorrenti  e la retribuzione di 
posizione,  nonchè tale periodo è utile ai fini dell'anzianità, delle ferie, della tredicesima  ecc.; 
 
 4. di comunicare il presente atto all'Ufficio Trattamento Economico del Personale. 
 
                                       Il Responsabile del servizio 
          Isabella Colturi 
Visto: Il Sindaco 
      Sabina Panzeri 

   

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 865 del 23/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
23/10/2018 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1143 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 656 del 23/10/2018 

Il 26/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 656 del 23/10/2018 con 
oggetto 
 
Presa d'atto interdizione dal lavoro della dipendente TE dal 16.10.2018 al 2.1.2019 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 26/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


